
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: SICUREZZA URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Determinazione Dirigenziale N°  167 / 15 del 28/12/2012

Oggetto: REGOLARIZZAZIONE CONTABILE INTROITI DERIVANTI DAL 
PAGAMENTO DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE 
ALL’APPLICAZIONE  DI LEGGI E REGOLAMENTI anno 2012

Premesso che:
Fanno capo al Settore Sicurezza Urbana – Comando di Polizia Locale tutte le funzioni di 
accertamento delle violazioni al C.d.S. alle Leggi e Regolamenti comunali;

Ai trasgressori, oltre agli importi relativi alle sanzioni così come stabilito dalle Leggi e Regolamenti 
applicati, viene imposto il pagamento delle spese di procedura e delle spese postali occorrenti per il 
recapito della sanzione stessa;

Dato atto  che nel  corso dell’anno 2012 più precisamente dal  01/01/2012 al  19/12/2012 è stata 
incassata la somma complessiva di € 4.932.083,92;
Considerato che erroneamente,  nel corso dell'anno 2012, sono state accertate somme afferenti  i 
rimborsi spese alla risorsa d'entrata afferente le sanzioni amministrative per violazioni del codice 
della strada

Accertato che pertanto la somma complessiva di cui sopra può essere così suddivisa:

Incassi attribuibili agli 
articoli

Incassi attribuibili a spese 
procedurali

Incassi attribuibili a spese 
postali  

4.220.129,64 421.468,16 290.486,12
 

Dato atto che ad oggi gli accertamenti  relativi a rimborsi spese sono stati effettuati nella misura di  
€.  212,915,29,  risulta  pertanto  necessario  regolarizzare  le  scritture  contabili  spostando  alcune 
reversali d'incasso in modo da suddividere esattamente le somme a titolo di sanzione da quelle a 
titolo di rimborsi spese

Visti:

-          il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267

-          Il D.Lgs 118/2011

-          la deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2012 n. 10 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2012, il Bilancio pluriennale e 
la Relazione Previsionale e programmatica per il triennio 2012/2014;

-          la deliberazione di Giunta Comunale  n. 71 del 5 aprile 2012 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2012.

Determina



Di rettificare l'imputazione di reversali d'incasso per un totale di €. 499,038,99 dalla risorsa 
2330 alla risorsa 2310 per le motivazioni espresse in premessa

 

CCR Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / Risorsa di 
Entrata

Anno di 
Bilancio Importo €

0110 DEBITORI DIVERSI 3052310 2012 499.038,99

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile.  

CCR Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / Risorsa di 
Entrata

Anno di 
Bilancio Importo € Accertamento

0110 DEBITORI DIVERSI 3052310 2012 499.038,99 DIV.

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

     


